de conformidad a la constancia de salarios de fecha 

14 de mayo de 2025, expedida por el Director General 

de Administración del Poder Judicial del Estado de 

Morelos, se hace constar que la C. Laura Rojas Lara, 

a esa fecha percibe un sueldo mensual de $11,361.82 

(Once Mil Trescientos Sesenta y Un pesos 82/100 M. 

N.). 

Ahora bien, el penúltimo párrafo del artículo 58 

de la Ley del Servicio Civil del Estado de Morelos, que 

prevé la Pensión por Jubilación, establece que el 

monto de la pensión mensual en ningún caso podrá 

ser inferior al equivalente de cuarenta veces el salario

[...]

servicio, honestidad, lealtad y disciplina, interesadas 
en participar en el proceso de reclutamiento, 
selección, formación e ingreso para las plazas de 
Policía con las características siguientes: 

NOMBRE PRECISO DEL PUESTO: 
Policía. 
SUELDO NETO A PERCIBIR: 
$15.010.00 (Quince mil diez pesos 00/100 M.N.) 

mensuales 
TOTAL DE PLAZAS:  
100 
ESTUDIOS MÍNIMOS: 
Bachillerato.  
EDAD REQUERIDA: 
18 a 35 Años.  
ESTATURA MÍNIMA: 
1.50 m. Mujeres;  1.58 m. Hombres.  
REQUISITOS 
1. Ser ciudadano mexicano por nacimiento en 

pleno ejercicio de sus derechos políticos y civiles;

[...]

Evaluación, Formación y Profesionalización, al que se 
sujetará durante su estancia en la Academia Estatal 
de Estudios Superiores en Seguridad (AEESS); 

4. El curso se impartirá en la modalidad de 
internado; 

5. Durante el tiempo que dure los aspirantes 
recibirán apoyo becario mensual de $7,500.00 (siete 
mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 
DEL INGRESO A LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD 

Y PROTECCIÓN CIUDADANA 
1. Aprobar el Programa  de Formación Inicial 

para Policía de Proximidad; 
2. Aprobar su evaluación de desempeño 

académico; 
3. La Secretaría de Seguridad y Protección

[...]

décimo octavo, párrafo octavo, señala el monto total 

del Presupuesto de Egresos del Tribunal de Justicia 

Administrativa del Estado de Morelos, para el ejercicio 

fiscal comprendido del primero de enero al treinta y 

uno de diciembre del año dos mil veinticinco, que 

asciende a la cantidad de $75,159,252.37 (SETENTA 

Y CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE 

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS 

37/100 M.N.), y corresponde al total de las 

asignaciones aprobadas en el Presupuesto de 

Egresos del Gobierno del Estado de Morelos, para el 

ejercicio fiscal comprendido del primero de enero al 

treinta y uno de diciembre del año dos mil veinticinco,

[...]

ARTÍCULO PRIMERO.- El monto total de las 
ministraciones solicitadas por el Tribunal de Justicia 
Administrativa del Estado de Morelos, que 
corresponden del primero de julio al treinta de 
septiembre del año dos mil veinticinco, ascienden a la 
cantidad de $19,321,369.62 (DIECINUEVE 
MILLONES TRESCIENTOS VEINTIÚN MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 62/100 
M.N.). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se aprueban los 
ingresos obtenidos del Fondo Auxiliar del Tribunal de 
Justicia Administrativa del Estado de Morelos, que 
corresponden del primero de julio al treinta de 
septiembre del año dos mil veinticinco, mismos que 
ascienden a la cantidad de $1,509,618.05 (UN 
MILLÓN QUINIENTOS NUEVE MIL SEISCIENTOS 
DIECIOCHO PESOS 05/100 M.N.). 

Dentro de los cuales se integran: 

CONCEPTO IMPORTE 

Copias certificadas de 

expedientes 

$13,024.60 

Multas $37,104.00 

Ingresos de programas de 

capacitación del Centro de 

Estudios en materia 

Administrativa de este 

Tribunal 

$30,000.00 

Asimismo, se aprueban las erogaciones 
efectuadas durante el trimestre comprendido del 01 de 
julio al 30 de septiembre de dos mil veinticinco del 
Fondo Auxiliar, que ascienden a la cifra de 
$684,065.95 (SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MIL SESENTA Y CINCO PESOS 95/100 M.N.); las 
cuales consistieron en: estímulo económico 
correspondiente del mes de julio al mes de septiembre 
del dos mil veinticinco, aprobado en la primera y 
novena sesión ordinarias de fechas; quince de enero y 
diez de septiembre las dos del año dos mil veinticinco